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Informasjon om nasjonal deleksamen for barnevernsfaglige mastere 
(studieåret 2024/2025) 

 
Nasjonal deleksamen i rettsanvendelse i barnevernsfaglig arbeid arrangeres 4. desember 2024. Under følger 
informasjon om gjennomføring av denne eksamen samt eksamen for våren 2025. Et informasjonsbrev som kan 
sendes ut til studentene følger som vedlegg.  
 
Eksamen blir gjennomført som en 5-timers individuell, digital skoleeksamen. Eksamen gjennomføres i Inspera 
eller WISEflow. Eksamensoppgaven vil foreligge på nynorsk og bokmål. Eksamen knyttes til juridisk metode for 
å sette søkelyset på korrekt rettsanvendelse i saker innen barnevernsfeltet. Prøveformen er en 
fritekstbesvarelse basert på et case hvor studentene skal identifisere juridiske problemstillinger. Omfanget er 5 
studiepoeng.  
 
Utvikling av nasjonal deleksamen for de to masterutdanningene skjer i tett samarbeid med universiteter og  
høyskoler som tilbyr utdanningene. Derfor er det oppnevnt en faggruppe som utvikler eksamensoppgaver og 
sensorveiledninger. Det er også oppnevnt en referansegruppe for arbeidet. Vi knytter også til oss de som 
arbeider i barnevernsfeltet i utviklingen, og benytter blant annet nemdsledere som sensorer.    
 
Arbeidsgruppe for nasjonal deleksamen for barnevernfaglige mastere  
Professor Randi Sigurdsen (USN) (leder)  
Førsteamanuensis Egil Arne Standal (HVO)  
Universitetslektor Alexander Zimmermann Alsaker (UiS)  
Universitetslektor Pia Moum Hellevik (UiS)  
 
Referansegruppe for nasjonal deleksamen for barnevernfaglige mastere  
Universitetslektor Ole Kurt Veum (UiB)  
Dosent Aina Aune Kane (UiT)  
Førstelektor Inger Therese Øvrum (VID)  
Førstelektor Håkon Glommen Eriksen (HINN)  
Student Ingrid Ekeland Iversen (HVL)  
 
 
Det er et ønske at flest mulig av fagmiljøene som er omfattet av nasjonal deleksamen bidrar inn i 
arbeidsgruppen og referansegruppen. Det legges derfor opp til rullering av medlemmer.  
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Eksamensgjennomføring  
Eksamensdatoene for studieåret 2024/2025 er 4. desember 2024 og 23. april 2025.  
 
Vi ber om at institusjonene så snart som mulig informerer studentene om hvordan eksamenen skal 
gjennomføres. 

• Det blir en digital, individuell skoleeksamen på 5 timer. 
• Eksamen finner sted i tidsrommet 09.00- 14.00 
• Det er det lokale eksamenskontoret som er ansvarlig for avvikling av eksamen. Spørsmål knyttet til 

tilrettelegging osv. av eksamen rettes til faglærere eller eksamenskontoret på utdanningsstedet. 
• Studentene følger studiestedets eksamensreglement for individuell besvarelse. 
• Studentene skal ha tilgang til Lovdata Pro under eksamen.  

 
Vi ber dere sende, innen 10. september:  
 

• emnekode for emnet med nasjonal deleksamen  
• navn på emneansvarlige  
• oversikt over antall forventede eksamenskandidater  
• kontaktinformasjon til én hovedkontakt og én reservekontakt ved de respektive eksamenskontorene 

som skal håndtere den praktiske gjennomføringen  
 
De forespurte opplysningene sendes per e-post til deleksamen-barnevern@nokut.no 
  
NOKUT vil ta oppfølgingen direkte med eksamenskontorene. 
  
For utfyllende informasjon om nasjonal deleksamen i rettsanvendelse i barnevernfaglig arbeid:  
https://www.nokut.no/utdanningskvalitet/nasjonal-deleksamen/nasjonal-deleksamen-for-barnevern/ 
 
 
Sensur 
NOKUT rekrutterer sensorer til et nasjonalt sensorkorps. Sensorene må ha master eller høyere grads 
embetseksamen i rettsanvendelse eller tilsvarende relevant juridisk kompetanse knyttet til barnevern. 
Sosionomer, vernepleiere og barnevernspedagoger må ha utdanning i rettsvitenskap eller juridiske tematikker 
ut over egen grunnutdanning. Lengre erfaring fra undervisning i rettsanvendelse i barnevern kan kompensere 
for formell utdanning i faget.  Det er ønskelig at sensor har erfaring fra undervisning i rettsanvendelse i 
barnevernsutdanning og/eller erfaring som sensor i liknende fag.  
 
NOKUT administrerer sensuren. Hver besvarelse sensureres av to sensorer, og det arrangeres 
kalibreringsmøter og sensormøter for å sikre god kvalitet i vurderingsarbeidet.  
 
Universitets- og høyskolelovens krav til eksamen, klage og sensur gjelder også for nasjonale deleksamener.  
Institusjonene videresender forespørsler om begrunnelser og klager på karaktersetting til NOKUT, som vil stå  
for all kontakt med sensorene. Begrunnelser og klager på karaktersetting formidles fra NOKUT tilbake til  
institusjonene. Klager på formelle feil behandles ved de enkelte institusjonene.  
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NOKUT vil i løpet av høsten komme tilbake med en detaljert veiledning for avvikling av eksamen, behandling 
av sensur, klager og begrunnelser. Denne informasjonen sendes til kontaktpersonene ved 
eksamenskontorene.  
 
Utgifter til sensur  
I henhold til Kunnskapsdepartementets brev av 10. februar 2016 skal institusjonene selv dekke utgifter til  
sensur. Institusjonene betaler for sensureringen av besvarelsene. Mens NOKUT tar kostnadene med 
utarbeidelse av eksamensoppgaver, samsensur og kalibrering. NOKUT betaler honorar direkte til sensorene og 
fakturerer institusjonene i etterkant ut fra antall innsendte besvarelser. 
 

NOKUT ber institusjonene om utsatt sensurfrist  

NOKUT ønsker å utvide sensurfristen for denne eksamenen med to virkedager til 7. januar 2025. Oppsummert 
er det to hovedårsaker til dette: 1. En nasjonal eksamen krever mer koordinering, kalibrering og 
kvalitetssikring enn en ordinær eksamen. For å gjennomføre en kvalitetsmessig god sensur har NOKUT behov 
for noe ekstra tid for å gjennomføre dette. 2. Det er en utfordring å rekruttere nok kvalifiserte sensorer. Det er 
en belastning på sensorene allerede, og sensorene må gjennomføre sensur sensormøter/kalibreringsmøter og 
samsensur i ulike sensorkommisjoner i julen. Det er likevel viktig for oss å gjennomføre en kvalitetsmessig god 
sensur. Vi vurderer situasjonen dithen at vi per nå ikke har et stort nok sensorkorps til å holde lovverkets 
sensurfrist uten slitasje på sensorer som vi trenger fremover for at eksamen og vurderingsarbeidet skal være 
bærekraftig på sikt. I tillegg er lovverket knyttet til sensur ikke tilpasset nasjonale eksamener. Vi arbeider for at 
dette ikke skal være en permanent situasjon med ulike tiltak, som blant annet å utvide sensorkorpset og 
effektivisere prosesser.  
 
Vi ber derfor institusjonene om å forlenge sensurfristen til 7. januar.  
 
Dersom det et ytterligere spørsmål knyttet til dette eller behov for informasjon, ta kontakt med 
Helen.Braten@nokut.no 
 
Resultater og analyse  
NOKUT gjør analyser av eksamenen og resultater, og er i dialog om dette med fagmiljøene. Vi holder også på 
med en gjennomgang av oppstarten og gjennomføringene fra høsten 2022 og til og med våren 2023. Tusen 
takk til alle som har bidratt i samtaler. Vi vil publisere resultatene med et fagseminar tidlig i 2025. Vi planlegger 
også et digitalt erfaringsdelingsseminar denne høsten. 

Med hilsen 
 

Stein Erik Lid  
seksjonssjef Marte Bogen Sinderud 
 seniorrådgiver 
 

Dokumentet er elektronisk signert. 
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Vedlegg:  Brev studenter barnevern høst 2024 
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